

证券代码：688426

证券简称：康为世纪

公告编号：2025-007

江苏康为世纪生物科技股份有限公司

2024 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2024 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以江苏康为世纪生物科技股份有限公司（以下简称“公司”）2024 年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2024 年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	12,825.00	17,134.13	-25.15
营业利润	-16,894.83	-9,905.46	-70.56
利润总额	-17,001.02	-9,298.28	-82.84
归属于母公司所有者的净利润	-16,248.84	-8,440.95	-92.50
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	-18,566.39	-11,949.70	-55.37
基本每股收益（元）	-1.46	-0.75	-94.67
加权平均净资产收益率	-10.40%	-4.93%	减少 5.47% 百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	161,465.33	182,221.91	-11.39
归属于母公司的所有者权益	146,113.00	166,367.37	-12.17
股本	11,249.37	11,222.76	0.24
归属于母公司所有者的每股净资产（元）	12.99	14.82	-12.35

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、除列明以“元”为单位以及加权平均净资产收益率外，本报告期、上年同期所列数据均以“万元”为单位。

3、以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司 2024 年年度报告为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

1、经营情况

报告期内，公司实现营业收入 12,825.00 万元，同比下降 25.15%；实现利润总额为 -17,001.02 万元，同比下降 82.84%；实现归属于母公司所有者的净利润-16,248.84 万元，同比下降 92.50%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润-18,566.39 万元，同比下降 55.37%。

2、财务状况

报告期末，公司总资产 161,465.33 万元，较报告期初下降 11.39%；归属于母公司的所有者权益 146,113.00 万元，较报告期初下降 12.17%。

3、影响经营业绩的主要因素

（1）营业收入下降

作为公司基础业务的分子原料业务，产品销售数量和客户数量均有增长，但受整体行业大环境以及价格竞争影响，产品销售价格有所下降，而公司新产品、新技术尚处于市场推广及测试阶段，还未形成规模收入，导致整体销售收入下降。

（2）期间费用上升

① 为不断巩固和提升公司产品技术领先和创新优势，公司积极开发新产品、拓展新业务，报告期内，公司进一步扩大在四代测序、基因合成以及诊断试剂等领域的布局，在研发人员引进、设备配置、生物信息分析、临床注册等方面持续加大投入。

② 为开拓潜在市场、提高市场占有率、提高客户满意度，报告期内，公司进一步加大营销队伍建设、市场推广和品牌建设等营销资源投入，及时创新和优化营销结构，加

强营销力量。

(二) 主要财务数据和指标增减变动幅度达 30% 以上的主要原因

报告期内，营业利润较上年同期下降 70.56%，利润总额较上年同期下降 82.84%，归属于母公司所有者的净利润较上年同期下降 92.50%，归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润较上年同期下降 55.37%，主要系收入下降影响以及公司持续加大研发投入、拓展销售渠道导致期间费用大幅度增加等因素共同所致。

基本每股收益较上年同期下降 94.67%，主要系净利润同比下降较多所致。

三、风险提示

本公告所载 2024 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体准确数据以公司正式披露的经审计后的 2024 年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

特此公告。

江苏康为世纪生物科技股份有限公司

董事会

2025 年 2 月 28 日